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VERBALE n. 60/2005 

AUTOSTRADA DEL BRENNERO SPA - TRENTO 

Verbale del pubblico incanto relativo ai lavori per l’adeguamento delle piste di 

svincolo delle stazioni di Rovereto nord e Rovereto sud a seguito della 

riqualificazione della corsia di emergenza.  

Importo complessivo dei lavori € 2.428.165,97; oneri di sicurezza (non soggetti 

a ribasso d’asta) € 236.371,51.  

Premesso: 

- che con delibera del Consiglio di Amministrazione di data 17 giugno 2005, 

sono stati approvati gli atti relativi all’appalto in oggetto;  

- che la Società, con bando n. 50 di data 8 novembre 2005, ha indetto un 

pubblico incanto (art. 73, lett. c., R.D. n. 827/24), con aggiudicazione a 

misura al prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale 

sull’elenco prezzi posto a base di gara (art. 21, L. n. 109/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni); 

- che l’estratto del bando è stato pubblicato in data 19 novembre 2005 sulla 

Gazzetta Ufficiale Italiana, e in data 21 novembre 2005 sui quotidiani: 

L’Adige, Alto Adige, Trentino, Gazzetta Aste e Appalti Pubblici, Il Sole 24 

Ore e Dolomiten, mentre dal 21 novembre 2005 al 15 dicembre 2005 è stato 

esposto all’albo della Società;  

- che le imprese concorrenti dovevano fare pervenire il plico contenente 

l’offerta entro il giorno 14 dicembre 2005 con il mezzo ritenuto più 

opportuno, oppure consegnare il plico medesimo in sede di gara;  

- che il Presidente della Società con nota di data 14 dicembre 2005, ha 
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delegato a presiedere la gara il Dirigente del Settore Legale, avv. Christian 

Ziernhöld; 

ciò premesso 

il sottoscritto avv. Christian Ziernhöld, Dirigente del Settore Legale della SpA 

Autostrada del Brennero, alle ore 9.30 del giorno 15 dicembre 2005, alla 

presenza dei signori: 

dr.ssa Stefania Targa direzione tecnica 

dr. Lorenzo Testini  consulente 

dr. Andrea Pasini con funzioni di segretario 

nonchè di quei rappresentanti delle imprese che hanno ritenuto di presenziare 

all’apertura delle offerte,  

- constata che, nel termine prescritto del 14 dicembre 2005, nel rispetto delle 

regole di gara sono pervenute le offerte delle seguenti imprese: 

1 LA.MER. Srl - Torrecuso BN 

2 APPALTI LAZIO Srl - Corciano PG 

3 ITALO regazzo Srl - Lido di Venezia VE 

4 PASQUAZZO SpA - Ivano Fracena TN 

5 SECIS Srl - Marcon VE 

6 EUROSCAVI Srl - Badia Polesine RO 

7 COSTRADE Srl - Andria BA 

8 GIUDICI SpA - Rogno BG 

9 PLONA COSTRUZIONI Srl - Milano  

10 CATTANEO SpA - Trontano VB 

11 RIGOTTI SpA - Mezzocorona TN 
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12 EUROROCK Srl - Trento 

13 HO.TI.EN. Costruzioni Srl - Cortaccia BZ 

14 IMPRESA PRINCIPE GEOM. MARIO sas di Principe geom. Roberto & 

C. - Imperia 

15 GIVANI Srl - Palazzolo di Sona VR 

16 TOLOMIO Srl - Borgoricco PD 

17 IMPRESA FINOTTI sas - Verona 

18 DEON SpA - Belluno  

19 IMPRESA BERGAMELLI MARTINO & MARIO Srl - Nembro BG 

20 CADORE ASFALTI SpA - Perarolo di Cadore BL 

21 TONET Srl - Santa Giustina BL 

22 COBIT Srl - Sona VR 

23 CIDIEFFE COSTRUZIONI Srl - Colico LC 

24 S.I.C.I. Srl - Fonzaso BL 

25 FRIULANA BITUMI Srl - Martignacco UD 

26 ATI: DOSSI GEOM. CALIDIO DI DOSSI RICCARDO CAVICCHINI C.G. 

snc - Mantova 

27 IVECOS SpA - Vittorio Veneto TV 

28 EUROBETON Srl - Pescantina VR 

29 CAV.ANTONIO SANTALUCIA Salerno  

30 IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI PITASI DELL'ING. PAOLO PITASI 

& C. sas - Reggio Calabria 

31 FRANCO EUGENIO SpA - San Damiano d'Asti 

32 VENETA DAL FARRA Srl - Puos d'Alpago BL 
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33 CPS TORTONA SpA - Tortona AL 

34 PAROLINI GIANNANTONIO SpA - Sandrà VR 

35 F.LLI DEMO COSTRUZIONI Srl - Summaga di Portogruaro VE 

36 CARNAZZOLA GEOM. CAMILLO SpA - Colorina SO 

37 CO.I.PI. SpA - Colle Umberto TV  

38 ASFALTI PIOVESE Srl - Brugine PD 

39 SANDRINI SpA - Casalromano MN  

40 SALIMA Srl - Limena PD 

41 IMPRESA DE GIULIANI Srl - Borgomanero NO 

42 IMPRESA F.LLI MASSAI  Srl - Grosseto  

43 EDIL LAVORI DI ZAGO E. & C. snc - Ceggia VE 

44 SITTA Srl - Verona 

45 GELLINI GIOVANNI & FIGLIO snc di Gellini Ing. Giampiero e C. - 

Arezzo 

46 ATI: ZAGO IMPRESA COSTRUZIONI Srl/FALCOMER Srl - Ceggia (VE) 

47 TOR DI VALLE COSTRUZIONI SpA  - Roma  

48 LF COSTRUZIONI Srl - Ponzano Veneto TV 

49 ANDREOLA COSTRUZIONI GENERALI SpA - Loria TV 

50 F.LLI PACCAGNAN  SpA - Ponzano Veneto TV 

51 GUARISE Srl - Rosà VI 

52 VIVIANI Srl - Bussolengo VR 

53 EURO GREEN Srl - Flavon TN 

54 TESTATA D'ANGOLO COSTRUZIONI Srl - Salerno  

55 FIP INDUSTRIALE SpA - Selvazzano Dentro PD 
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56 ATI: M.G.A. Srl/S.P.A.I. Srl - Aulla MS 

57 TECNOVESE SpA - Ravenna 

58 LIS Srl - Aosta  

59 BEOZZO COSTRUZIONI Srl - Villa Bartolomea VR 

60 IMPRESA OLIVOTTO Srl - Ospitale di Cadore BL 

61 MEROTTO SpA - Busche di Cesiomaggiore BL 

62 BOROTTO & C. SpA - S.Massimo VR 

63 TECNOSTRADE Srl - Villafranca di Verona 

64 CIGNONI Srl - Lendinara RO 

65 SINTEC sas - Bari 

66 CONF COSTRUZIONI Srl - Bormio SO 

67 RUSSOTTO Srl - S. Giovanni Gemini AG 

68 COGIP Srl - Catania 

69 WIPPTALER BAU SpA - Colle Isarco BZ 

70 ITALSCAVI di Pratelli Alvaro & c. SAS - Scandicci FI 

71 TURCHI CESARE Srl - Rubiera RE 

72 SALZILL ANGELO - Cancello ed Arnone CE 

73 ATI: BATTISTON VITTORINO Snc/PA.MA. Strade di Massarotto 

Roberto & C. snc - Villorba TV 

74 FRANZONI & BERTOLETTI Srl - Marmirolo MN 

75 COSPE Srl - Madregolo di Collecchio PR 

76 LIVENZA COSTRUZIONI Srl - Cessalto TV 

77 ING. SARTI GIUSEPPE & C. SpA - Poggio Renatico FE 

78 LAGO ROSSO Soc. Coop. - Tassullo TN 
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79 BORGATO ALESSANDRO Srl - Rovigo  

80 IMPRESA PREVEDELLO ISIDORO Srl - Ponte di Piave TV 

81 IMPRESA COSTRUZIONI GELMINI LIDIO - Conco VI 

82 GHIAIA BRENTA Srl - Bassano del Grappa VI 

83 CABRINI ALBINO Srl - Gorno BG 

84 ATI: IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. ANTONIO 

SALZILLO/CO.GE.SA.R. Srl/DE.PI. DELLA PIETRA GIUSEPPE - 

Cancello Arnone CE 

85 CAVALLERI OTTAVIO SpA - Dalmine BG 

86 EMAS Srl - Colturano MI  

87 LOCATELLI geom.GABRIELE SpA - Grumello D.M. (BG) 

88 TINARELLI SpA - Ellera Umbra PG 

89 ATI: PSP Srl/TECNOSYSTEM sas - Firenze 

90 CO.GEN. SpA - Trivolzio PV 

91 F.LLI DE PRA SpA - Ponte nelle Alpi BL  

92 MUBRE COSTRUZIONI Srl - Marostica VI 

93 MATTIOLI SpA - Padova 

94 OFFICINE SAN GIORGIO Srl - Roccabascerana AV 

95 ATI: RUSCALLA RENATO SpA/TUBOSIDER SpA - Asti  

96 APPALTI ENGINEERING Srl - Elice PE 

97 EDILE ABBADESSE Srl - Camisano Vicentino VI 

98 PROFACTA SpA + Trento 

99 THIENE COSTRUZIONI Srl - Longare VI 

100 GIFER Srl - Padova 
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101 FRATELLI  GIRARDINI SpA - Sandrigo VI 

102 PATUZZO COSTRUZIONI GENERALI Srl - Villafranca VR 

103 ALISSA COSTRUZIONI SpA - Padova 

104 COSTRUZIONI PELLIZZER Srl - Fonte TV 

105 BRAMBATI & C. Srl - Novara  

106 CONSORZIO STABILE MACERATESE - Macerata 

107 ATI: GENERAL EDIL Srl/SICURVIE Srl - Roma 

108 GK CONSTRUCTION - Ponte S. Nicolò PD 

109 ATI: SERPELLONI LUIGI DNDS Srl/BELLESINI EDOARDO Srl - 

Villafranca VR 

mentre in sede di gara entro le ore 10.30 hanno presentato offerta le 

seguenti imprese: 

110 PIVATO GUERRINO SpA - Onè di Fonte TV 

111 ATI: VENTURA SpA/ITINERIS Srl- Furnari ME  

112 BILFINGER  BERGER - Bressanone BZ 

113 OBEROSLER CAV. PIETRO SpA  - S.Lorenzo di Sebato BZ 

114 MAZZOTTI ROMUALDO SpA - Tione di Trento 

115 CONSORZIO COSTRUTTORI ALTOGARDA - Arco TN 

116 CONSORZIO LAVORO AMBIENTE Soc. Coop. - Trento 

117 TECNOVIADOTTI Srl - Bolzano  

118 NUOVA BITUMI N.B. Srl - Trento 

119 ATI: ROCCO GALVAGNI & C. Srl/CO.GI.Srl - Rovereto TN 

120 VENDRUSCOLO di A. Vendruscolo & C. sas - Chiusa BZ 

121 TRENTO STRADE  Srl - Trento 
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122 ATI: AMA EGC Srl/SEQUINO COSTRUZIONI Srl  - Casale sul Sile TV 

- procede quindi, con l’ausilio dei propri collaboratori, al controllo della 

documentazione richiesta per l’ammissione alla gara, avvalendosi anche 

delle informazioni contenute nel  Casellario Informatico dell’Autorità per la 

Vigilanza sui Lavori Pubblici; 

Alle ore 12.30 il Presidente di gara sospende la seduta e comunica che le 

operazioni di gara  riprenderanno alle ore 9.00 del giorno 16 dicembre 2005. 

avv. Christian Ziernhöld 

dr. Lorenzo Testini  

dr.ssa Stefania Targa  

dr. Andrea Pasini 

Trento, 15 dicembre 2005 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Il giorno 16 dicembre 2005 alle ore 9.00 il Presidente di gara alla presenza dei 

signori: 

dr.ssa Stefania Targa direzione tecnica 

dr. Lorenzo Testini  consulente 

dr. Andrea Pasini con funzioni di segretario 

riprende le operazioni di gara. 

Terminate le operazioni di controllo della documentazione richiesta per 

l’ammissione alla gara riferisce che le seguenti imprese non vengono 

ammesse per i motivi qui riportati: 

• SECIS Srl - Marcon (VE) ha prodotto dichiarazione di subappalto non 

conforme alle norme di gara. Dichiara di voler subappaltare fino al 50% 
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della categoria prevalente, quando la relativa norma non consente di 

superare il 30%; 

• GIUDICI SpA - Rogno (BG), non potendo contare su attestazione SOA 

riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto dichiarazione di 

subappalto per tutte le opere riferite alla categoria medesima; 

• COBIT Srl - Sona (VR), non potendo contare su attestazione SOA riferita 

alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto dichiarazione di 

subappalto per tutte le opere riferite alla categoria medesima; 

• S.I.C.I. Srl - Fonzaso (BL), non potendo contare su attestazione SOA riferita 

alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto dichiarazione di 

subappalto per tutte le opere riferite alla categoria medesima; 

• ATI: DOSSI GEOM. CALIDIO DI DOSSI RICCARDO CAVICCHINI C.G. – 

Mantova ha prodotto attestazioni SOA riferite alla categoria OG 3 per 

classifica insufficiente rispetto a quanto previsto al punto 11 lett. j) del 

bando di gara; 

• EUROBETON Srl - Pescantina (VR), non potendo contare su attestazione 

SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto 

dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• FRANCO EUGENIO SpA - San Damiano d'Asti), non potendo contare su 

attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha 

prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 
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• CPS TORTONA SpA - Tortona (AL), non potendo contare su attestazione 

SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto 

dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• PAROLINI GIANNANTONIO SpA - Sandrà (VR) ha prodotto il documento 

richiesto al punto 11 lett. l) del bando di gara non sottoscritto (modello 

GAP),  ha prodotto la dichiarazione di cui al punto 11 lett. a) del bando di 

gara incompleta con riferimento al direttore tecnico dell’impresa e,non 

potendo contare su attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per 

classifica II, non ha prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere 

riferite alla categoria medesima; 

• F.LLI DEMO COSTRUZIONI Srl - Summaga di Portogruaro (VE), non 

potendo contare su attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per 

classifica II, non ha prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere 

riferite alla categoria medesima; 

• ASFALTI PIOVESE Srl - Brugine (PD), non potendo contare su attestazione 

SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto 

dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• SANDRINI SpA - Casalromano (MN), non potendo contare su attestazione 

SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto 

dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 
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• SITTA Srl – Verona, non potendo contare su attestazione SOA riferita alla 

categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto dichiarazione di 

subappalto per tutte le opere riferite alla categoria medesima; 

• ATI: ZAGO IMPRESA COSTRUZIONI Srl/FALCOMER Srl - Ceggia (VE), ha 

prodotto attestazioni SOA riferite alla categoria OG 3 per classifica 

insufficiente rispetto a quanto previsto al punto 11 lett. j) del bando di gara; 

• TOR DI VALLE COSTRUZIONI SpA  - Roma, non potendo contare su 

attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha 

prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• F.LLI PACCAGNAN  SpA - Ponzano Veneto (TV), , non potendo contare su 

attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha 

prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• GUARISE Srl - Rosà (VI), non potendo contare su attestazione SOA riferita 

alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto dichiarazione di 

subappalto per tutte le opere riferite alla categoria medesima; 

• TESTATA D'ANGOLO COSTRUZIONI Srl – Salerno non ha prodotto il 

documento richiesto al punto 11 lett. l) del bando di gara (modello GAP); 

• ATI: M.G.A. Srl/S.P.A.I. Srl - Aulla (MS), non potendo contare su 

attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha 

prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 
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• IMPRESA OLIVOTTO Srl - Ospitale di Cadore (BL), non potendo contare su 

attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha 

prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• BOROTTO & C. SpA - S.Massimo (VR), non potendo contare su 

attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha 

prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• TECNOSTRADE Srl - Villafranca di Verona, non potendo contare su 

attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha 

prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• RUSSOTTO Srl - S. Giovanni Gemini (AG), non potendo contare su 

attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha 

prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• TURCHI CESARE Srl - Rubiera (RE), non potendo contare su attestazione 

SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto 

dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• ATI: BATTISTON VITTORINO Snc/PA.MA. Strade di Massarotto Roberto & 

C. snc - Villorba (TV), ha prodotto attestazioni SOA riferite alla categoria OG 

3 per classifica insufficiente rispetto a quanto previsto al punto 11 lett. j) del 

bando di gara; 
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• COSPE Srl - Madregolo di Collecchio (PR), non potendo contare su 

attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha 

prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• BORGATO ALESSANDRO Srl - Rovigo, non potendo contare su 

attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha 

prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla categoria 

medesima; 

• EMAS Srl - Colturano (MI), non potendo contare su attestazione SOA riferita 

alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto dichiarazione di 

subappalto per tutte le opere riferite alla categoria medesima; 

• ATI: PSP Srl/TECNOSYSTEM sas – Firenze ha prodotto attestazioni SOA 

riferite alla categoria OG 3 per classifica insufficiente rispetto a quanto 

previsto al punto 11 lett. j) del bando di gara; 

• CO.GEN. SpA - Trivolzio (PV), non potendo contare su attestazione SOA 

riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto dichiarazione di 

subappalto per tutte le opere riferite alla categoria medesima; 

• MATTIOLI SpA – Padova, non potendo contare su attestazione SOA riferita 

alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto dichiarazione di 

subappalto per tutte le opere riferite alla categoria medesima; 

• PATUZZO COSTRUZIONI GENERALI Srl - Villafranca (VR), non potendo 

contare su attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non 

ha prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla 

categoria medesima; 
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• BRAMBATI & C. Srl – Novara, non potendo contare su attestazione SOA 

riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha prodotto dichiarazione di 

subappalto per tutte le opere riferite alla categoria medesima; 

• ATI: GENERAL EDIL Srl/SICURVIE Srl – Roma ha prodotto attestazioni SOA 

riferite alla categoria OG 3 per classifica insufficiente rispetto a quanto 

previsto al punto 11 lett. j) del bando di gara; 

• PIVATO GUERRINO SpA - Onè di Fonte (TV), non potendo contare su 

attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, non ha 

prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla 

medesima; 

• VENDRUSCOLO di A. Vendruscolo & C. sas - Chiusa (BZ), non potendo 

contare su attestazione SOA riferita alla categoria OS12 per classifica II, 

non ha prodotto dichiarazione di subappalto per tutte le opere riferite alla 

categoria medesima; 

• ATI: AMA EGC Srl/SEQUINO COSTRUZIONI Srl  - Casale sul Sile (TV) ha 

prodotto attestazioni SOA riferite alla categoria OG 3 per classifica 

insufficiente rispetto a quanto previsto al punto 11 lett. j) del bando di gara 

ed ha prodotto il documento richiesto al punto 11 lett. l) del bando di gara 

(modello GAP) non sottoscritto da alcuna delle imprese costituenti l’A.T.I.; 

mentre le altre imprese, avendo presentato regolare documentazione, vengono 

ammesse alla gara medesima; 

a questo punto, il Presidente di gara, procede all’apertura delle offerte 

economiche e dà lettura delle stesse: 
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  Impresa  % ribasso 

1 LA.MER. Srl - Torrecuso BN -8,730 

2 APPALTI LAZIO Srl - Corciano PG -8,943 

3 ITALO REGAZZO Srl - Lido di Venezia VE -8,550 

4 PASQUAZZO SpA - Ivano Fracena TN -8,455 

6 EUROSCAVI Srl - Badia Polesine RO -3,900 

7 COSTRADE Srl - Andria BA -10,455 

9 PLONA COSTRUZIONI Srl - Milano  -4,262 

10 CATTANEO SpA - Trontano VB -4,583 

11 RIGOTTI SpA - Mezzocorona TN -10,812 

12 EUROROCK Srl – Trento -10,620 

13 HO.TI.EN. Costruzioni Srl - Cortaccia BZ -12,911 

14 
IMPRESA PRINCIPE GEOM. MARIO sas di Principe geom. 

Roberto & C. – Imperia 
-9,583 

15 GIVANI Srl - Palazzolo di Sona VR -3,657 

16 TOLOMIO Srl - Borgoricco PD -10,164 

17 IMPRESA FINOTTI sas – Verona -10,714 

18 DEON SpA - Belluno  -4,051 
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  Impresa  % ribasso 

19 
IMPRESA BERGAMELLI MARTINO & MARIO Srl - Nembro 

BG 
-8,883 

20 CADORE ASFALTI SpA - Perarolo di Cadore BL -11,325 

21 TONET Srl - Santa Giustina BL -10,314 

23 CIDIEFFE COSTRUZIONI Srl - Colico LC -10,750 

25 FRIULANA BITUMI Srl - Martignacco UD -11,116 

27 IVECOS SpA - Vittorio Veneto TV -10,740 

29 CAV.ANTONIO SANTALUCIA Salerno  -9,302 

30 
IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI PITASI DELL'ING. 

PAOLO PITASI & C. sas - Reggio Calabria 
-10,561 

32 VENETA DAL FARRA Srl - Puos d'Alpago BL -10,000 

36 CARNAZZOLA GEOM. CAMILLO SpA - Colorina SO -6,125 

37 CO.I.PI. SpA - Colle Umberto TV  -10,662 

40 SALIMA Srl - Limena PD -10,531 

41 IMPRESA DE GIULIANI Srl - Borgomanero NO -4,190 

42 IMPRESA F.LLI MASSAI  Srl - Grosseto  -10,058 

43 EDIL LAVORI DI ZAGO E. & C. snc - Ceggia VE -7,841 
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  Impresa  % ribasso 

45 
GELLINI GIOVANNI & FIGLIO snc di Gellini Ing. Giampiero 

e C. – Arezzo 
-4,730 

48 LF COSTRUZIONI Srl - Ponzano Veneto TV -10,484 

49 ANDREOLA COSTRUZIONI GENERALI SpA - Loria TV -10,220 

52 VIVIANI Srl - Bussolengo VR -9,025 

53 EURO GREEN Srl - Flavon TN -7,121 

55 FIP INDUSTRIALE SpA - Selvazzano Dentro PD -8,330 

57 TECNOVESE SpA – Ravenna -7,770 

58 LIS Srl - Aosta  -3,882 

59 BEOZZO COSTRUZIONI Srl - Villa Bartolomea VR -11,080 

61 MEROTTO SpA - Busche di Cesiomaggiore BL -12,054 

64 CIGNONI Srl - Lendinara RO -10,765 

65 SINTEC sas – Bari -9,206 

66 CONF COSTRUZIONI Srl - Bormio SO -9,734 

68 COGIP Srl – Catania -4,310 

69 WIPPTALER BAU SpA - Colle Isarco BZ -10,593 

70 ITALSCAVI di Pratelli Alvaro & c. SAS - Scandicci FI -9,841 
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  Impresa  % ribasso 

72 SALZILL ANGELO - Cancello ed Arnone CE -13,679 

74 FRANZONI & BERTOLETTI Srl - Marmirolo MN -11,993 

76 LIVENZA COSTRUZIONI Srl - Cessalto TV -10,305 

77 ING. SARTI GIUSEPPE & C. SpA - Poggio Renatico FE -7,540 

78 LAGO ROSSO Soc. Coop. - Tassullo TN -11,224 

80 IMPRESA PREVEDELLO ISIDORO Srl - Ponte di Piave TV -11,250 

81 IMPRESA COSTRUZIONI GELMINI LIDIO - Conco VI -11,444 

82 GHIAIA BRENTA Srl - Bassano del Grappa VI -10,634 

83 CABRINI ALBINO Srl - Gorno BG -13,310 

84 

ATI: IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. ANTONIO 

SALZILLO/CO.GE.SA.R. Srl/DE.PI. DELLA PIETRA 

GIUSEPPE - Cancello Arnone CE 

-12,679 

85 CAVALLERI OTTAVIO SpA - Dalmine BG -12,220 

87 LOCATELLI geom.GABRIELE SpA - Grumello D.M. (BG) -12,860 

88 TINARELLI SpA - Ellera Umbra PG -8,621 

91 F.LLI DE PRA SpA - Ponte nelle Alpi BL  -11,862 

92 MUBRE COSTRUZIONI Srl - Marostica VI -12,020 
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  Impresa  % ribasso 

94 OFFICINE SAN GIORGIO Srl - Roccabascerana AV -7,623 

95 ATI: RUSCALLA RENATO SpA/TUBOSIDER SpA - Asti  -9,580 

96 APPALTI ENGINEERING Srl - Elice PE -8,387 

97 EDILE ABBADESSE Srl - Camisano Vicentino VI -10,100 

98 PROFACTA SpA + Trento -10,605 

99 THIENE COSTRUZIONI Srl - Longare VI -12,356 

100 GIFER Srl – Padova -8,036 

101 FRATELLI  GIRARDINI SpA - Sandrigo VI -11,913 

103 ALISSA COSTRUZIONI SpA – Padova -12,707 

104 COSTRUZIONI PELLIZZER Srl - Fonte TV -12,450 

106 CONSORZIO STABILE MACERATESE – Macerata -12,888 

108 GK CONSTRUCTION - Ponte S. Nicolò PD -9,170 

109 
ATI: SERPELLONI LUIGI DNDS Srl/BELLESINI EDOARDO 

Srl - Villafranca VR 
-3,980 

111 ATI: VENTURA SpA/ITINERIS Srl- Furnari ME  -9,800 

112 BILFINGER  BERGER - Bressanone BZ -6,195 
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  Impresa  % ribasso 

113 
OBEROSLER CAV. PIETRO SpA  - S.Lorenzo di Sebato 

BZ 
-10,885 

114 MAZZOTTI ROMUALDO SpA - Tione di Trento -10,555 

115 CONSORZIO COSTRUTTORI ALTOGARDA - Arco TN -11,800 

116 CONSORZIO LAVORO AMBIENTE Soc. Coop. - Trento -6,666 

117 TECNOVIADOTTI Srl - Bolzano  -10,687 

118 NUOVA BITUMI N.B. Srl – Trento -10,948 

119 ATI: ROCCO GALVAGNI & C. Srl/CO.GI.Srl - Rovereto TN -10,884 

121 TRENTO STRADE  Srl – Trento -12,270 

procede, ai sensi dell’articolo 21, comma 1bis, L.n. 109/94 e successive 

modifiche ed integrazioni, alla verifica circa l’esistenza di offerte anomale. 

Provveduto, quindi, all’esclusione, ai meri fini del calcolo, del dieci per cento, 

arrotondato all’unità superiore, delle offerte di maggior e minor ribasso, che 

risultano rispettivamente essere:  

72 SALZILL ANGELO - Cancello ed Arnone CE 

83 CABRINI ALBINO Srl - Gorno BG 

13 HO.TI.EN. Costruzioni Srl - Cortaccia BZ 

106 CONSORZIO STABILE MACERATESE - Macerata 

87 LOCATELLI geom.GABRIELE SpA - Grumello D.M. (BG) 

103 ALISSA COSTRUZIONI SpA - Padova 
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84 ATI: IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. ANTONIO 

SALZILLO/CO.GE.SA.R. Srl/DE.PI. DELLA PIETRA GIUSEPPE - Cancello 

Arnone CE 

104 COSTRUZIONI PELLIZZER Srl - Fonte TV 

99 THIENE COSTRUZIONI Srl - Longare VI 

10 CATTANEO SpA - Trontano VB 

68 COGIP Srl - Catania 

9 PLONA COSTRUZIONI Srl - Milano  

41 IMPRESA DE GIULIANI Srl - Borgomanero NO 

18 DEON SpA - Belluno  

109 ATI: SERPELLONI LUIGI DNDS Srl/BELLESINI EDOARDO Srl - Villafranca 

VR 

6 EUROSCAVI Srl - Badia Polesine RO 

58 LIS Srl - Aosta  

15 GIVANI Srl - Palazzolo di Sona VR 

- come da tabella allegata, che riporta tutti gli elementi utili a conoscere il 

quadro generale delle offerte ed i risultati di gara e costituisce parte 

integrante del presente verbale, calcola la media aritmetica dei ribassi 

percentuali incrementati con lo scarto medio aritmetico dei ribassi 

percentuali che superano la predetta media, e determina nel  10,940% la 

soglia di anomalia; 

- dichiara pertanto anomale, le offerte delle imprese:  

72 SALZILLO ANGELO - Cancello ed Arnone CE 

83 CABRINI ALBINO Srl - Gorno BG 
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13 HO.TI.EN. Costruzioni Srl - Cortaccia BZ 

106 CONSORZIO STABILE MACERATESE - Macerata 

87 LOCATELLI geom.GABRIELE SpA - Grumello D.M. (BG) 

103 ALISSA COSTRUZIONI SpA - Padova 

84 ATI: IMPRESA EDILE STRADALE GEOM. ANTONIO 

SALZILLO/CO.GE.SA.R. Srl/DE.PI. DELLA PIETRA GIUSEPPE - 

Cancello Arnone CE 

104 COSTRUZIONI PELLIZZER Srl - Fonte TV 

99 THIENE COSTRUZIONI Srl - Longare VI 

121 TRENTO STRADE  Srl - Trento 

85 CAVALLERI OTTAVIO SpA - Dalmine BG 

61 MEROTTO SpA - Busche di Cesiomaggiore BL 

92 MUBRE COSTRUZIONI Srl - Marostica VI 

74 FRANZONI & BERTOLETTI Srl - Marmirolo MN 

101 FRATELLI  GIRARDINI SpA - Sandrigo VI 

91 F.LLI DE PRA SpA - Ponte nelle Alpi BL  

115 CONSORZIO COSTRUTTORI ALTOGARDA - Arco TN 

81 IMPRESA COSTRUZIONI GELMINI LIDIO - Conco VI 

20 CADORE ASFALTI SpA - Perarolo di Cadore BL 

80 IMPRESA PREVEDELLO ISIDORO Srl - Ponte di Piave TV 

78 LAGO ROSSO Soc. Coop. - Tassullo TN 

25 FRIULANA BITUMI Srl - Martignacco UD 

59 BEOZZO COSTRUZIONI Srl - Villa Bartolomea VR 

118 NUOVA BITUMI N.B. Srl - Trento 
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Aggiudica all’impresa OBEROSLER CAV. PIETRO Spa di S. Lorenzo in Sebato 

(BZ) cod.fisc. 01286010226 e partita IVA 01575810211 il pubblico incanto relativo 

ai lavori per l’adeguamento delle piste di svincolo delle stazioni di Rovereto 

nord e Rovereto sud a seguito della riqualificazione della corsia di emergenza 

con il ribasso del  10,885% sull’elenco prezzi posto a base di gara, oltre ad € 

236.371,51 per oneri di sicurezza.  

Del che è verbale. 

Trento, lì 16 dicembre 2005 

avv. Christian Ziernhöld 

dr. Lorenzo Testini  

dr.ssa Stefania Targa  

dr. Andrea Pasini 


